TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 08 de junho de 2017.

Comunicação n° 150/2017 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 04/17 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol

do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da

douta Procuradoria:

ATLETAS

SIDNEY CASTRO ALVES AMERICANO FC ART. 254 CBJD

MATHEUS SOUZA E SILVA ARTSUL FC ART. 254, §1º, II CBJD

HEBERT BLANT CAMPOS QUEIMADOS FC ART. 258 CBJD

MATHEUS DA SILVA CUSTODIO QUEIMADOS FC ART. 254-A CBJD

ARTHUR RODRIGO ANDRADE DOS SANTOS JUVENTUS FC ART. 254-A CBJD

LEONAN CARNEIRO DE SOUZA LOS ANGELES AC ART. 250 CBJD

JOAO VITOR GOMES SILVA LOS ANGELES AC ART. 250 CBJD

YAN LIMA DA SILVA SE RIO DAS PEDRAS ART. 258, §2º, II CBJD

CRISTIAN DOS SANTOS SOUZA CESC HEIPS ART. 258, §2º, II CBJD

LEONARDO MARUJO FERREIRA COLONIA AC ART. 258 CBJD

ASSOCIAÇÃO

SAMPAIO CORREA FE Jogo: Sampaio Correa FE X Nova Iguaçu FC

04/06/2017 – Sub 17 – Série A

ART. 203 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

COMISSÃO TÉCNICA

ATILA ALCANTARA GONÇALVES (técnico) SE RIO DAS PEDRAS ART. 258, §2º, II CBJD

MARCILIO LINHARES DOMINGUES (auxiliar) SE RIO DAS PEDRAS ART. 258, §2º, II CBJD

ÁRBITROS

ROMARIO DO NASCIMENTO CERQUEIRA Jogo: AA Carapebus X AA Portuguesa –

06/05/2017 – Sub 15 – Série A

ART. 266 CBJD

CARLOS PEREIRA DE LIMA Jogo: Juventus FC X Duquecaxiense FC –

04/06/2017 – Sub 20 – Série B2

ART. 266 CBJD

CARLOS PEREIRA DE LIMA Jogo: CESC Viegas X Cruzeiro FC –

03/06/2017 – Sub 17 – Amador da Capital

ART. 266 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

FELIPE GUSTAVO MARQUES DE SANTIS PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45

e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E

JULGAMENTO que ocorrerá às 17 horas do dia 19 de junho de 2017, no endereço citado

acima.

Rio de Janeiro, 08 de junho de 2017.

Amanda Abreu

 Secretaria - TJD/RJ